
公益法人
の区分

国認定、都
道府県認定
の区分

応札・応募
者数

本部事務局
独立行政法人国立文化財機構
広域ネットワーク拡張業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和4年12月13日
キヤノンＩＴソリューションズ株式会社
西日本ソリューション事業部
大阪府大阪市西区土佐堀２丁目２番４号

6010701025982 一般競争入札 10,699,700 10,615,000 99.2% - - -

本部事務局
滋賀県所蔵ガラス乾板デジタル
化及びデータベースの作成業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和4年12月20日
株式会社堀内カラー
大阪府大阪市北区万歳町３番１７号

9120001070402 一般競争入札 6,996,000 5,665,000 81.0% - - -

本部事務局
学術情報ネットワーク（SINET6）
接続用アクセス回線 一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和5年1月17日
東日本電信電話株式会社
東京都港区西新橋三丁目２２番８号

8011101028104 一般競争入札 13,550,900 8,921,440 65.8% - - -

本部事務局
独立行政法人国立文化財機構
施設内システム構築業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和5年1月27日
キヤノンＩＴソリューションズ株式会社
西日本ソリューション事業部
大阪府大阪市西区土佐堀２丁目２番４号

6010701025982 一般競争入札 63,191,700 61,963,000 98.1% - - -

京都国立博物館
国際シンポジウム通訳等運営支
援業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府京都市東山区茶屋町527

令和4年12月26日
株式会社ＮＨＫグローバルメディアサービス
東京都渋谷区神山町９－２

5011001003977 一般競争入札 2,425,180 2,425,180 100.0% - - -

京都国立博物館
京都国立博物館空調設備等の
運転管理業務他請負 一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府京都市東山区茶屋町527

令和5年1月30日
株式会社タクミサービス
京都市左京区下鴨宮崎町１番地の２６

4130001061339 一般競争入札 140,646,880 138,380,000 98.4% - - -

奈良国立博物館
壁面展示ケース用湿度調整装
置　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　園邊 邦輝
奈良県奈良市登大路町50

令和5年1月23日
株式会社グラスバウハーン・ジャパン
東京都品川区東大井五丁目１２番２号

8010401086118 一般競争入札 3,488,320 3,278,000 94.0% - - -

九州国立博物館
文化交流展示に係る文化財輸
送等業務（奈良文化財研究所
等） 一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

令和5年1月16日
日本通運株式会社福岡支店
福岡市博多区下呉服町１番１号

4010401022860 一般競争入札 2,804,500 2,767,685 98.7% - - -

九州国立博物館
特別展「アール・ヌーヴォーのガ
ラス」会場造作　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

令和5年1月25日
有限会社ケイ・ネットワーク
福岡市南区清水１丁目１６－８

2013301015060 一般競争入札 15,410,538 11,744,700 76.2% - - -

東京文化財研究所
DataCoreサブスクリプション更新
及び保守業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

令和4年12月21日
キヤノンＩＴソリューションズ株式会社
大阪市西区土佐堀2-2-4

6010701025982 一般競争入札 3,193,113 2,978,822 93.3% - - -

落札率

公益法人の場合

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

契約を締結した施設 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 契約の相手方の法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額

様式３－３



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認定
の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考契約を締結した施設 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 契約の相手方の法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額

奈良文化財研究所
都城発掘調査部の発掘調査に
係る労働者派遣業務（飛鳥藤原
第212次発掘調査）

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和4年12月2日
有限会社ワーク
奈良県橿原市小綱町１５番５１号

2150002008099 一般競争入札 4,791,600 4,791,600 100.0% - - -

奈良文化財研究所
業務パーソナルコンピューター
一式のリース

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和4年12月14日
東京センチュリー株式会社
東京都千代田区神田練塀町３番地

6010401015821 一般競争入札 2,966,700 2,966,700 100.0% - - -

奈良文化財研究所
業務用乗用車（ミニバンタイプ）１
台のリース契約

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和4年12月22日
株式会社トヨタレンタリース奈良
奈良県奈良市杉ヶ町３１番地

5150001001465 一般競争入札 3,267,000 3,267,000 100.0% - - -

奈良文化財研究所 文化財用展示ケース２台

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和4年12月23日
株式会社イトーキ
大阪府大阪市中央区淡路町一丁目６番１１号

9120001014301 一般競争入札 3,307,330 3,076,700 93.0% - - -

奈良文化財研究所
都城発掘調査部の発掘調査に
係る労働者派遣業務（平城第
654次発掘調査）

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和4年12月26日
東海アナース株式会社
京都府城陽市寺田樋尻４４番地６

3120001067610 一般競争入札 2,541,000 2,439,360 96.0% - - -

奈良文化財研究所
「文化財論叢Ⅴ」550部の印刷製
本業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和4年12月26日
岡村印刷工業株式会社
奈良県高市郡高取町大字車木２１５番地

8150001010356 一般競争入札 3,764,310 3,465,440 92.1% - - -

奈良文化財研究所 高速カラー印刷機のリース

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和5年1月10日
日通リース&ファイナンス株式会社
大阪支店
大阪市北区中津５丁目４番１０号

7010401157737 一般競争入札 6,319,600 6,085,200 96.3% - - -

奈良文化財研究所
電子カラー複写機のリース　一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和5年1月13日
日通リース&ファイナンス株式会社
大阪支店
大阪市北区中津５丁目４番１０号

7010401157737 一般競争入札 1,561,998 1,003,200 64.2% - - -


